
Výrava
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.269642N, 15.978948E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1200 (824 let) Katastrální výměra: 843 ha

Počet obyvatel: 436 PSČ: 503 03

Adresa URL: www.vyrava.cz

Současnost obce Výrava
Obec je známá svým zastřešeným letním parketem, kde se pravidelně konají rockové koncerty. Počet
návštěvníků hudebních akcí převyšuje počet stálých obyvatel Výravy. Areál je uprostřed.
Dále bychom v obci našli obecní úřad, knihovnu, kostel a hřbitov.
Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.
Obec je zastavěna rodinnými domky a  zemědělskými usedlostmi. K obci patří osada Dolní Černilov s
památnou  zvoničkou a koupalištěm. V roce 1996 byla otevřena nová hospoda "U  Hrubých", ke které v roce
1999 přibyl letní parket. Následně se v roce  2000 otevírá po rekonstrukci sociálních zařízení stará
hospoda.
Pozemky  na katastru obce převážně obhospodařuje družstvo vlastníků půdy ZD  Výrava. Ze
soukromých zemědělců dále hospodaří p. Budínský a p. Kašpar. V  roce 2001 se dokončily v obci
pozemkové úpravy které se prováděly v  souvislosti se změnami v územním plánu obce. Došlo k
zarovnání pozemků  hlavně kvůli změně tras polních cest při jejich rekonstrukci.
Obec je členem Mikroregionu Černilovsko.
V obci funguje SDH Výrava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8755/vyrava/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:55:00


